МИНИСТЕРУЛ
ЕДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТР0ВСК01
М0ЛДАВСБК01

РЕСПУБЛ1КИ

Л  № .  Ж  '

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
Ж ®№

г. Тирасполь

Об утверждении формы ‘
Экспертного заключения по результатам независимой экспертизы

проекта государственного образовательного стандарта по
профессии начального профессионального образования

или по специальности среднего профессионального образования

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 29 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-9) в текущей
редакции, в целях проведения независимой экспертизы проектов
государственных образовательных стандартов по профессиям начального
профессионального образования и специальностям среднего профессионального
образования,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму Экспертного заключения по результатам независимой
экспертизы проекта государственного образовательного стандарта профессии
начального профессионального образования или специальности среднего
профессионального образования (Прилагается).

2. Членам Экспертного совета по проведению независимой экспертизы
государственных образовательных стандартов профессий начального
профессионального образования и специальностей среднего профессионального
образования Приднестровской Молдавской Республики руководствоваться
настоящим Приказом.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики
И.Б. Левицкую.

Министр Т.В.Цивинская